
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statenvergadering 

25 mei 2005 

 

Agendapunt 

5.b.1 

 

Lelystad 

 

 

Registratienummer 

CBE05.033 

 

Inlichtingen 

Peter Bosman 

 

Afdeling 

Concerncontrol 

 

Prov inc i e  F levo land   S t a t e n v o o r s t e l  
 

 

 
    

    

    

    

    

    

 

Aan: 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp: 

Jaarverslag 2004 en bestemming rekeningresultaat 2004 

 

1. Beslispunten: 

1. Het jaarverslag 2004 vast te stellen 

2. In te stemmen met de toevoeging van het rekeningresultaat (€ 1.183.000) 

aan: 

 de reserve monumentenzorg voor een bedrag van 140.000 euro ter 

financiering van restauratie en onderhoudsprojecten. Het aantal rijks- 

en gemeentelijke projecten is door het Monumenten Selectieproject 

sterk gestegen; 

 de reserve ouderenbeleid voor een bedrag van 200.000 euro ter 

financiering van aanvragen in het kader van de regeling wonen, welzijn 

en zorg in de periode 2005-2007. Het huidige budget is door het grote 

succes van de regeling vrijwel uitgeput;  

 de algemene reserve voor het resterende bedrag. Van dit bedrag zal in 

2006 en 2007 elk jaar 400.000 euro worden aangewend voor de 

exploitatie-begroting.  

2. Inleiding: 

Op grond van artikel 201 van de Provinciewet dient aan Provinciale Staten 

beleidsmatig en financieel verantwoording te worden afgelegd door middel van 

het beleidsmatige en financiële jaarverslag 2004. Het accountantsverslag en 

een reactie op het accountantsverslag zijn bijgevoegd. 

 

De externe accountant heeft het jaarverslag beoordeeld. Op het aspect 

financiële getrouwheid zijn geen materiele onvolkomenheden geconstateerd. 

Op het aspect rechtmatigheid heeft de accountant geen gebruik kunnen maken 

van een “ingroeimodel”. Net als vrijwel alle gemeenten/provincies is de 

strekking van de verklaring over 2004 inzake het aspect rechtmatigheid daarom 

een ”oordeelsonthouding”.  In de het accountantsverslag is daarover een 

uiteenzetting opgenomen. Een reactie op dit verslag is opgenomen in een 

bijlage. 

 

Rekeningresultaat 2004 

Over het jaar 2004 is een positief rekeningresultaat gerealiseerd van € 

1.183.000. Bestemming van het resultaat vindt plaats nadat de jaarrekening is 

vastgesteld. Het dekkingsvoorstel is opgenomen onder de beslispunten. 

 

3. Beoogd Effect: 

nvt 

4. Argumenten: 

Nvt 

 

 

 

5. Kanttekeningen: 

Onderzoeken verordening  doelmatigheid en doeltreffendheid  



Prov inc i e  F levo land  S t a t e n v o o r s t e l  
  

 

 Bladnummer 

 2 

 

 

 

 

In de Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid van de provincie Flevoland 

wordt periodiek onderzoek voorgeschreven. Dergelijke onderzoeken zijn onderdeel van het 

interne auditprogramma en er is in 2004 geen afzonderlijke onderzoekstraject uitgevoerd. Of en in 

hoeverre in de toekomst daar behoefte aan bestaat wordt afgewacht, mede in het licht van de 

vorming van de gecombineerde rekenkamer.  

6. Evaluatie:  

nvt 

 

7. Advies van de Commissie voor advies: 

 

8. Ontwerp-besluit: 

 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

Gelezen het jaarverslag 2004, kennisgenomen van de accountantsverklaring en -verslag van 

Deloitte, de reactie op het accountantsverslag en het verslag van het rekeningonderzoek en het 

voorstel van Gedeputeerde Staten voor het rekeningresultaat; 

 

 

BESLUITEN: 

 

 

1. Het jaarverslag 2004 vast te stellen 

2. In te stemmen met de toevoeging van het rekeningresultaat (€ 1.183.000) aan: 

 de reserve monumentenzorg voor een bedrag van 140.000 euro; 

 de reserve ouderenbeleid voor een bedrag van 200.000 euro;  

 de algemene reserve voor het resterende bedrag. Van dit bedrag zal in 2006 en 2007 elk 

jaar 400.000 euro worden aangewend voor de exploitatie-begroting.  

3. In te stemmen met de voor 2004 gehanteerde werkwijze inzake onderzoeken zoals 

beschreven in de Verordening doelmatigheid en doeltreffendheid 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van Flevoland d.d. 25 mei 

2005. 

 

  , griffier . ,voorzitter. 

 

9. Bijlagen  

- Jaarverslag 2004 (separaat) 

- Bijlagenboek jaarverslag 2004 (ter informatie, niet ter besluitvorming) (separaat) 

- Accountantsverklaring en -verslag 2004 (Deloitte) 

- Reactie op het accountantsverslag 

 

10. Ter lezing gelegde stukken 

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 , secretaris . ,voorzitter. 
 

 


